
Edward Moskała (1925 – 1995) 

Urodzony 19 grudnia 1925 r. w Trzebionce, zmarł 7 sierpnia 
1995 r. w Krakowie, gdzie został pochowany w dniu 16 sierpnia 
na Cmentarzu Rakowickim. 

Jeden z pierwszych znakarzy górskich szlaków turystycznych 
w okresie po II wojnie światowej. Razem z Władysławem Kry-
gowskim wytyczyli główny czerwony szlak beskidzki w Biesz-
czadach. Opracował ilustrowaną instrukcję znakarską, zainicjował 
tworzenie Centralnej Kartoteki Szlaków Górskich - później prze-
niesionej na nośniki elektroniczne, 

Twórca idei i realizator Ośrodków Muzealnych Kultury Tury-
styki Górskiej PTTK w Karpatach Polskich. Uwieńczeniem tej 
idei stało się stworzenie koncepcji a następnie doprowadzenie  
do otwarcia 1992 r. Centralnego Ośrodka Turystyki Górskiej 
PTTK w Krakowie, 

Pomysłodawca i realizator budowy w górach małych schro-
nisk turystyki kwalifikowanej tzw. „bacówek PTTK", z których 
pierwszą była oddana w 1975 roku bacówka na Rycerzowej, 

Inicjator powstania i redaktor naczelny„Gazety Górskiej". 
Swój ostatni, 11 numer redagował już ze szpitala, złożony ciężką 
chorobą, 

Twórca działającej w Centralnym Ośrodku Turystyki Gór-
skiej PTTK w Krakowie Oficyny Wydawniczej „Wierchy" wyda-
jącej rocznik „Wierchy" oraz inne wydawnictwa turystyczne, 

Utalentowany fotografik, specjalizujący się szczególnie w te-
matyce górskiej. Autor 519 widokówek wydanych w latach 1955-
1985, 

Autor wielu panoram górskich, monografii schronisk z pano-
ramami okolicznych szczytów, z najsławniejszą pozycją - Schro-
niska PTTK w Karpatach Polskich. Twórca panoramicznego Atla-
su Tatr Polskich, 

Działacz Polskiego Towarzystwa TurystycznoKrajoznawcze-
go. Członek Komisji Turystyki Górskiej Zarządu Głównego 



PTTK od 1953 r. oraz członek Głównej Komisji Rewizyjnej  
od 1993 roku. 

Był wspaniałym człowiekiem - nauczycielem uczącym miło-
ści do gór i ludzi. 
 
pomnik: tablica pamiątkowa pod Turbaczem ustawiona w dru-

gą rocznicę śmierci przez twórców schronisk i bacó-
wek 

 
 
 


